
DELIBERA DI GIUNTA N° 117 -  17/12/2020       

Copia 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

N° 117 del 17/12/2020  
 

OGGETTO: CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI ED ENTI OPERANTI SUL 

TERRITORIO - ESERCIZIO 2020. ATTO DI CONCERTO. 

 

 

 

 

L'anno duemilaventi, addì  diciassette del mese di Dicembre alle ore 20:00, in videoconferenza, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto , si è riunito sotto la 

presidenza del Sindaco  Erba Paolo la Giunta Comunale.  

 

Intervengono i Signori: 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
ERBA PAOLO Sindaco X  

SIGALA MARCO Vice Sindaco X  

MENOLFI ILENIA Assessore X  

 
 

Presenti : 3      Assenti: 0 

 

 

Si dà atto che la giunta comunale si riunisce in videoconferenza, come assentito dal decreto 

sindacale Prot.n.7095 in data 18/11/2020 e che l’identificazione dei partecipanti viene attestata ai 

sensi del medesimo decreto. 

 

Partecipa  Il Segretario Comunale  Avv. Carmen Modafferi, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



DELIBERA DI GIUNTA N° 117 -  17/12/2020       

OGGETTO: CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI ED ENTI OPERANTI SUL 

TERRITORIO - ESERCIZIO 2020. ATTO DI CONCERTO. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25/05/2020 avente ad oggetto: “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022 e del documento unico di 

programmazione”; 

 

VISTA - la deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 13.08.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione (art. 169 del d.lgs n. 267/2000)”; 

 

RITENUTO di concedere contributi economici finalizzati al sostegno delle attività varie svolte da enti, 

associazioni e comitati privi di finalità lucrative e attivi sul territorio locale; 

 

VISTA la delibera di G.C. n.84 del 18.9.2020 con la quale è stata approvata la convenzione con la 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ARCOBALENO DI BRENO (BS) per la gestione del servizio di 

doposcuola per i minori della scuola primaria per l’anno scolastico 2020/2021; 

 

VISTA la comunicazione verbale alla data odierna da parte della stessa cooperativa che, in base alle ore di 

servizio prestate nel periodo settembre-dicembre 2020 prevede un costo a carico del Comune di Malegno 

quale contributo, al netto della compartecipazione delle famiglie, pari ad € 2.765,25;   

 

VISTA la disponibilità economica nell’ambito delle somme attribuite dal Ministero dell’Interno per 

l’esercizio 2020 a valere sul Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali di cui all’art. 

106 del D.L. 34/2020 a seguito dell’emergenza da COVID 19, utilizzata a copertura del costo del servizio di 

cui sopra;      

 

VISTA l’ulteriore disponibilità economica nell’ambito delle somme di cui all’art. 106 del D.L. 34/2020, 

utilizzata a copertura del contributo integrativo per il Gruppo di Protezione civile di Malegno per € 2.500,00 

e per la copertura parziale del contributo all’AVAM di Malegno per € 1.750,00, a seguito di attività svolte in 

relazione all’emergenza sanitaria da COVID19; 

 

VISTA la disponibilità economica nell’ambito delle somme attribuite dal Ministero dell’Interno per 

l’esercizio 2020 a valere sul Fondo per i comuni ricadenti nei territori delle province di  Bergamo, Brescia, 

Cremona, Lodi e Piacenza e comuni dichiarati zona rossa – art. 112 del D.L. 34/2020, da utilizzarsi a 

copertura del contributo da assegnare all’associazione CENTRO COMMERCIALE NATURALE di 

Malegno per € 4.000,00 e del contributo all’associazione MALEGNO COMUNITA’ CHE EDUCA per € 

5.000,00, a seguito di attività svolte in relazione all’emergenza sanitaria da COVID19;     

 

RICHIAMATI: 

- l’articolo 3, lett. a) dello Statuto comunale, per il quale il Comune impegna la propria azione anche per lo 

sviluppo e per la crescita civile, sociale ed economica della propria comunità, di cui promuove la 

partecipazione alla vita amministrativa, agevolando forme associative e di volontariato; 

- l’articolo 28 dello Statuto comunale, per il quale il Comune riconosce il valore delle libere forme 

associative (...) e ne favorisce l’attività nel rispetto della loro autonomia; 

- l’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, numero 241, ed il Regolamento comunale (deliberazione 

consigliare 19 giugno 1991, numero 23) e successive modificazioni; 

 

VALUTATA l’opportunità di sostenere le attività svolte e programmate per l’esercizio 2020 dalle 

associazioni ed enti, nell’ambito delle risorse di bilancio disponibili; 

   

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Servizio ai sensi dell’Art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di 

Servizio assume i relativi impegni di spesa;  

  



DELIBERA DI GIUNTA N° 117 -  17/12/2020       

Con voti unanimi, favorevoli, palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. l’erogazione dei contributi economici seguenti a favore delle associazioni, dei gruppi, dei comitati 

indicati: 

 

denominazione Contributo capitolo Tit/Missione/prog/macro 

Associazione Malegno comunità che 

Educa 

€ 5.000,00 
14232 1/04/02/04 

Parrocchia di Malegno  € 1.000,00 18300 1/06/01/04 

Associazione nazionale dei Comuni 

Virtuosi 

€ 500,00 
15080 1/05/02/04 

Associazione Pescatori Malegno € 900,00 18300 1/06/01/04 

Associazione Alpini Malegno € 1.000,00 18300 1/06/01/04 

Terme di Boario spa € 500,00 18300 1/06/01/04 

Gruppo volontari protezione civile € 2.500,00 13270 1/11/01/04 

Associazione Auser  € 300,00 19050 1/12/08/04 

Associazione Avis Malegno € 1.500,00 19050 1/12/08/04 

Associazione Aido Malegno € 500,00 19050 1/12/08/04 

Centro Commerciale naturale € 4.000,00 21111 1/14/01/04 

Associazione Volontari Assistenza 

Malegno 

€ 3.750,00 
19050 1/12/08/04 

Cooperativa Sociale Onlus Arcobaleno € 2.765,25 14232 1/4/2/4 

 

per un importo complessivo di € 24.215,25 di cui: 

- finanziati con contributo di cui all’art. 106 D.L. 34/2020 per € 7.015,25 

- finanziati con contributo di cui all’art. 112 D.L. 34/2020 per € 9.000,00 

- finanziati con fondi comunali per € 8.200,00.  

 

 

2. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti i pareri 

favorevoli  del responsabile del servizio competente, in ordine alla regolarità tecnica, e del responsabile 

del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267; 

 

3. di dare atto che i relativi impegni di spesa vengono assunti con contestuale provvedimento del 

Responsabile di Servizio; 

 

 

Inoltre, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza imposta dalla necessità di sostenere iniziative ormai 

prossime, con ulteriore votazione, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione (art. 134, comma 4, del TUEL). 

 

 

  

 

 
 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 117 -  17/12/2020       

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell'art. 

183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilità dell’ente per la somma 

complessiva di € 24.215,25 a favore delle Associazioni e con le imputazioni agli interventi ed ai capitoli di 

seguito elencati: 

 

denominazione Contributo capitolo Tit/Missione/prog/macro 

Associazione Malegno comunità che 

Educa 

€ 5.000,00 
14232 1/04/02/04 

Parrocchia di Malegno  € 1.000,00 18300 1/06/01/04 

Associazione nazionale dei Comuni 

Virtuosi 

€ 500,00 
15080 1/05/02/04 

Associazione Pescatori Malegno € 900,00 18300 1/06/01/04 

Associazione Alpini Malegno € 1.000,00 18300 1/06/01/04 

Terme di Boario spa € 500,00 18300 1/06/01/04 

Gruppo volontari protezione civile € 2.500,00 13270 1/11/01/04 

Associazione Auser  € 300,00 19050 1/12/08/04 

Associazione Avis Malegno € 1.500,00 19050 1/12/08/04 

Associazione Aido Malegno € 500,00 19050 1/12/08/04 

Centro Commerciale naturale € 4.000,00 21111 1/14/01/04 

Associazione Volontari Assistenza 

Malegno 

€ 3.750,00 
19050 1/12/08/04 

Cooperativa Sociale Onlus Arcobaleno € 2.765,25 14232 1/4/2/4 

 

 

 

Il Responsabile del 

Servizio Amministrativo 

f.to Dott.ssa Modafferi Carmen 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, rilascia VISTO di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria degli impegni assunti 

mediante il suddetto provvedimento assunto dal Responsabile del Servizio interessato. 

 

Il Responsabile dell'Ufficio 

di Ragioneria 

f.to Rosanna Guarinoni 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 117 -  17/12/2020       

 

Il Presidente 

F.to Erba Paolo 
Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi  09/11/2021 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Visto : Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Erba Paolo F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c.1, della 

legge 18.06.2009, n. 69) dal  09/11/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 09/11/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, comma 3 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione 
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

267/2000 

 

Lì, 09/11/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. lgs. 82/2005. 

s.m.i. 

 

Malegno,  09/11/2021       

 

 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 

 


		2021-11-09T09:50:05+0000
	Manuela Guarinoni




